



# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

## Departament Kultury, Sportu i Relacji Zewnętrznych

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2000, fax: 81 466 2001  
e-mail: [zastepcy.prezydenta1@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta1@lublin.eu), ePUAP: /GminaLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)



OR-ZU-II.0003.1.41.2014

Lublin, dnia 17 marca 2014 r.

**Pan**

**Sylwester Tułajew**

**Radny Rady Miasta Lublin**

*za pośrednictwem*

**Pana**

**Piotra Kowalczyka**

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.41.2014

W odpowiedzi na Pana interpelację z 27 lutego 2014 r. w sprawie rankingu miast polskich informuję, że przytoczone przez Pana dane są jedynie częścią większego zestawienia. Jego całość składa się z kilku rankingów, w których oceniano obszar gospodarczy, społeczny oraz politykę prorodzinną. Lublin w większości kategorii został oceniony pozytywnie.

W rankingu analizowano 21 miast. W obszarze „miasta prowadzące politykę prorodzinną” Lublin zajął wysoką, 4. pozycję, pozytywnie został oceniony także w aspekcie „miast z najlepszymi warunkami ekonomicznymi i polityką prorodzinną dla młodych” (14 pozycja). W obszarze społecznym, w zestawieniach „poziom kultury, oświaty i bezpieczeństwa” oraz „gdzie najłatwiej rozpocząć samodzielne życie? Miasta przyjazne dla młodych” Lublin zajął kolejno 7. i 12. miejsce (na 21). Autorzy zestawienia w swoich komentarzach wyraźnie wskazują pozytywne aspekty, które miały wpływ na ogólną pozycję Lublina, wymieniając politykę prorodzinną, poziom edukacji w szkołach oraz najwyższą wśród badanych miast liczbę lekarzy na tysiąc mieszkańców. Również w części ekonomicznej rankingu „Gazety Wyborczej”, w obszarze - „klimat biznesu i warunki przetrwania firm”, Lublin znalazł się na 12. pozycji, wyprzedzając m.in. Kielce,



Szczecin, czy Opole. Zestawienie powstałe w oparciu o dane Głównego Urzędu Statystycznego wskazuje na poprawę sytuacji gospodarczej miasta (liczba firm na 10 tys. mieszkańców - 15. miejsce; nowe firmy zarejestrowane w ciągu roku na 10 tys. mieszkańców - 10. miejsce).

W kontekście gospodarczym Lublin pozytywnie oceniają także inne, prestiżowe rankingi. W najnowszym zestawieniu FDI Intelligence, (konsorcjum „Financial Times”) „Europejskie miasta i regiony przyszłości 2014/15”, klasyfikującym miasta o „najlepszej strategii przyciągania bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Europie Wschodniej”, Lublin uplasował się na 8. pozycji. Przedstawiciele największych firm sektora BPO oraz branżowych stowarzyszeń, takich jak ABSL czy Aspire uznali Lublin za najlepiej zapowiadające się miejsce do świadczenia usług typu backoffice w Europie Środkowo-Wschodniej.

Kolejne, wysokie miejsce Lublin zajął w rankingu samorządów opublikowanym przez „Rzeczpospolitą” w lipcu 2013 r. (analiza niezależnej kapituły ekspertów pod przewodnictwem prof. Jerzego Buzka). Plasując się na 15. miejscu, w zestawieniu wszystkich polskich miast na prawach powiatu, Lublin poprawił swoją pozycję w stosunku do roku poprzedniego aż o 12 oczek. Wysokie, 4. miejsce, nasze miasto zajęło w ocenie sytuacji finansowej gmin, zaś pod względem pozyskiwania dotacji z Unii Europejskiej znalazło się na 7 pozycji. W lutym Lublin zdobył również tytuł „Gmina na 5!”, zajmując 2. miejsce spośród 649 polskich gmin w rankingu oceniającym poziom obsługi potencjalnego inwestora, przeprowadzonym przez Studenckie Koło Naukowe Przedsiębiorczości i Analiz Regionalnych działające przy Instytucie Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Wysoka pozycja Lublina w rankingach i pozytywnie oceniane w zestawieniach zmiany są efektem konsekwentnej realizacji inwestycji służących poprawie dostępności komunikacyjnej miasta, przyciąganiu inwestorów i rozwijaniu przedsiębiorczości lokalnej oraz poprawie jakości życia mieszkańców. Inwestując ponad 2 mld zł w budowę i modernizację dróg oraz przygotowywanie terenów inwestycyjnych tworzymy warunki do powstawania nowych miejsc pracy dla Lublinian. Pragnę podkreślić, że według danych GUS Lublin jest jedynym dużym miastem w kraju, w którym wzrost bezrobocia był mniejszy niż statystycznie w całej Polsce. To dowodzi efektywności działania narzędzi aktywizacyjnych oraz skuteczności w pozyskiwaniu



inwestorów tworzących miejsca pracy i funduszy na przeciwdziałanie bezrobociu.

Z całą stanowczością podkreślam, że Lublin ma stabilną strukturę finansów publicznych i zachowuje płynność finansową. Kredyt, o którym wspomina Pan w interpelacji, jest pozyskiwany na preferencyjnych warunkach z międzynarodowych instytucji finansowych. Stanowiąc wkład własny pozwala miastu realizować inwestycje kreujące możliwie jak najlepsze warunki dla rozwoju gospodarczego oraz poprawy jakości życia mieszkańców. Kolejny raz zwracam Pana uwagę na fakt, że podczas kadencji Prezydenta Krzysztofa Żuka miasto pozyskało kredyt w wysokości 400 mln zł inwestując w tym czasie 2 mld zł w projekty infrastrukturalne służące rozwojowi miasta. 700 mln zł to dziedzictwo poprzednich kadencji, podczas których zrealizowano inwestycje na łączną kwotę zaledwie ok. 1,5 mld zł.

*Zastępca Prezydenta*

*Katarzyna Mieczkowska Czerniak*

